
 
 

UNIONE EUROPEA 
Fondi Strutturali Europei 

 
II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI” 
Via XXV Aprile, n. 4 -76011 Bisceglie (BT) 

tel./fax 080/3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X – 
Uff. serv. 654 –C.F. 83004410722 

e-mail istituzionale: baee06900x@istruzione.it; 
P.E.C.:  BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito della Scuola: http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/ 

 
 

IL CIRCOLO TRA CONTINUITA’ 
E 

INNOVAZIONE 

 

 

 

PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE (PNSD) 

Progetto: Azione 7 – Atelier Creativi – Piano per l’apprendimento pratico – 

Avviso pubblico per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed 

educative statali di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del 

Piano Nazionale Scuola Digitale. 

 

Prot.n. 801 VI.14               Bisceglie, 13.02.2018 

 

CIG: ZCA21B7D59 

CUP: F19G17000340001 

 

Oggetto: Determina dirigenziale di esclusione ditte e non aggiudicazione della gara per fornitura 

Progetto “STORYLAB” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

del 2° Circolo didattico “Prof. Arc. V. Caputi” di Bisceglie 

 

- VISTO il proprio decreto prot.n. 228 IV.5 del 15.01.2018 con il quale ha avviato la procedura 

negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 1 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art.34 del D.I. 

44/2001, per l’affidamento della fornitura di attrezzature informatiche ed elettroniche, sussidi ed 

arredi necessari per la realizzazione del Progetto “STORYLAB” tramite RdO sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

- CONSIDERATO che nel suddetto decreto è stato indicato quale criterio di scelta del contraente  

quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95,comma 4 del D.Lgs 50/2016 e successive modifiche 

e integrazioni, ai fini della disciplina della gara; 

- VISTA la RdO numero 1842810 del 17/01/2018 dello scrivente Punto ordinante, avanzata sul 

MEPA e avente ad oggetto la fornitura delle suddette attrezzature, e gli allegati disciplinare di gara 

e capitolato tecnico; 

- CONSIDERATO che alla data del 01/02/2018, termine ultimo per la presentazione delle offerte, 

fra i fornitori invitati hanno risposto alla RDO, come da comunicazioni generate dalla Piattaforma 

del MEPA le ditte RAM UFFICIO DI ALBRIZIO LAURA MARIA - INFOTEL S.R.L. - SHT 

COMPUTERS SNC DI MORGESE LEONARDO & C. - SOLUZIONE UFFICIO SRL – 

ONLICOM - ABINTRAX S.R.L. - VEMAR SAS DI ANTONELLO VENTRE & C. - ADESA 

S.R.L 

- CONSIDERATO che in data 05/02/2018 si è proceduto all’esame delle offerte di cui alla RDO 

secondo le modalità del portale MEPA, per verificarne la validità e che in data odierna si considera 

concluso detto esame;  

- PRESO ATTO che a seguito di detto esame risultano nelle offerte le seguenti criticità:  

1) la Ditta RAM UFFICIO DI ALBRIZIO LAURA MARIA ha offerto alcuni beni dalle 

caratteristiche tecniche  difformi rispetto a quelle richieste dal Capitolato (stampante monofunzione 

anziché multifunzione / dimensioni difformi dei tavoli trapezioidali / dimensioni difformi degli 

mailto:baee06900x@istruzione.it


armadi modulari) e non ha indicato nelle schede tecniche i dati per consentire la verifica della 

conformità tecnica di altri beni (caratteristiche tecniche minimali per carrello dispositivi elettronici / 

ergonomia e altezza per sedie aule/ ruote, rivestimento, braccioli per sedia ufficio/ numero alunni 

per Legostorystarter / ruote per tavolo multifunzionale); 

2) la ditta INFOTEL S.R.L. ha offerto un bene dalle caratteristiche tecniche difformi rispetto a 

quelle richieste dal Capitolato (stampante monofunzione anziché multifunzione, risoluzione 

600x600 anziché 600x1200) e non ha indicato nelle schede tecniche i dati per consentire la verifica 

della conformità tecnica di altri beni (ergonomia e misure per sedie aule / dimensioni, legno per 

tavoli trapezioidali / ruote, rivestimento, braccioli per sedia ufficio / ruote per tavolo 

multifunzionale / dimensioni armadi, numero guide e cassetti, dimensioni cassetti nella soluzione 

componibile); 

3) la ditta SHT COMPUTERS SNC DI MORGESE LEONARDO & C. ha offerto un bene dalle 

caratteristiche tecniche difformi rispetto a quelle richieste dal Capitolato (dimensioni difformi dei 

tavoli trapezioidali wacebo) e non ha indicato nelle schede tecniche i dati per consentire la verifica 

della conformità tecnica di altri beni (numero alunni per Legostorystarter /ergonomia per sedie aule 

/ caratteristiche tecniche minimali per tavolo multifunzionale wacebo / dimensioni armadi, numero 

guide e cassetti, dimensioni cassetti nella soluzione componibile); 

4) la ditta SOLUZIONE UFFICIO SRL ha offerto alcuni beni dalle caratteristiche tecniche  

difformi rispetto a quelle richieste dal Capitolato (stampante monofunzione anziché multifunzione, 

risoluzione 600x600 anziché 600x1200 / Legostorystarter codice 301185 per numero 5 alunni 

anziché per 25 alunni /dimensioni difformi dei tavoli trapezioidali Catalogo Ligra / sedia ufficio 

senza braccioli anziché con braccioli) e non ha indicato nelle schede tecniche i dati per consentire la 

verifica della conformità tecnica di altri beni (caratteristiche tecniche minimali per carrello 

dispositivi elettronici il cui codice non è collegato ad alcun catalogo / ergonomia e altezza per sedie 

aule / caratteristiche tecniche minimali per tavolo multifunzionale il cui codice non è collegato ad 

alcun catalogo / dimensioni armadi, numero guide e cassetti, dimensioni cassetti nella soluzione 

componibile); 

5) la ditta ONLICOM ha offerto alcuni beni dalle caratteristiche tecniche  difformi rispetto a quelle 

richieste dal Capitolato (stampante monofunzione anziché multifunzione, risoluzione 600x600 

anziché 600x1200 / altezza difforme delle sedie aule / dimensioni difformi dei tavoli trapezioidali / 

larghezza difforme del tavolo multifunzionale) e non ha indicato nelle schede tecniche i dati per 

consentire la verifica della conformità tecnica di altri beni (inserimento ventola nel carrello 

dispositivi elettronici / numero alunni per Legostorystarter / ergonomia sedie aule); 

6) la ditta ABINTRAX S.R.L. ha offerto alcuni beni dalle caratteristiche tecniche  difformi rispetto 

a quelle richieste dal Capitolato (dimensioni difformi dei tavoli trapezioidali, poltrona direzionale 

anziché sedia da ufficio a schienale basso) e non ha indicato nelle schede tecniche i dati per 

consentire la verifica della conformità tecnica di altro bene(ergonomia sedie aule); 

7) la ditta VEMAR SAS DI ANTONELLO VENTRE & C. ha offerto alcuni beni dalle 

caratteristiche tecniche  difformi rispetto a quelle richieste dal Capitolato (Legostorystarter codice 

301185 per numero 5 alunni anziché per 25 alunni /dimensioni difformi dei tavoli trapezioidali 

/numero e dimensioni armadi difformi nella soluzione componibile) e non ha indicato nelle schede 

tecniche i dati per consentire la verifica della conformità tecnica di altro bene (ergonomia sedie aule 

/dimensioni tavolo multifunzionale); 

8) la ditta ADESA S.R.L ha offerto un bene dalle caratteristiche tecniche  difformi rispetto a quelle 

richieste dal Capitolato (numero e dimensioni armadi difformi nella soluzione componibile) e non 

ha indicato nelle schede tecniche i dati per consentire la verifica della conformità tecnica di altro 

bene (ergonomia sedie aule); 

- CONSIDERATO che l’art. 7 del Disciplinare di gara della RDO, relativo alle “cause e motivi di 

esclusione delle offerte” prevede tra l’altro che siano escluse dalla procedura le offerte che risultano 

“difformi rispetto alle caratteristiche richieste nel Capitolato tecnico” o “prive di marca ... e relativa 

documentazione (schede tecniche)” 



- CONSIDERATO che l’art. 8 del Disciplinare di gara della RDO, relativo al “criterio di 

aggiudicazione” prevede tra l’altro che “in ogni caso l'Istituzione scolastica si riserva di non 

procedere all’aggiudicazione nel caso in cui non dovesse ritenere congrua l’offerta o la stessa non 

rispondente alle esigenze del servizio richiesto” 

- RITENUTO pertanto che tutte le suddette offerte non siano rispondenti alle esigenze della 

fornitura complessiva richiesta da questa Amministrazione scolastica; 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

2. L’esclusione di tutti i  concorrenti dalla procedura di gara di cui alla RDO MEPA numero 

1842810 del 17/01/2018 per i motivi indicati in premessa. 

3. La non aggiudicazione della fornitura di cui alla stessa RDO. 

4. La pubblicazione della presente determina mediante inserimento sul sito web istituzionale 

all’Albo on line e l’invio della stessa a tutte le ditte partecipanti. 

 

 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                             GIUSEPPE TEDESCHI 

           Firma autografa a mezzo stampa  
                                                                                                                    ai sensi dell'art.3, comma 2 del Dlgs. 39/93                                                                                               
 


